PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25.01.                      24                    81
от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении Положения о присвоении имен муниципальным образовательным организациям в целях увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Закона Красноярского края от 17.06.2021 № 11-5188 «О патриотическом воспитании», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого  района, Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов Красноярского края от 21.06.2016 № 08-0121 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»  Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о присвоении имен муниципальным образовательным организациям в целях увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий, согласно приложению                                        к постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

3. Постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам образования и культуры – начальника Управления образования Администрации муниципального района Друппову Т.А.
Глава муниципального района                                                 Е.В. Вершинин